IMPUTABLE AL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA POR HABER INCURRIDO EN 
EL INCUMPLIMIENTO DE MÁS DE TRES PAGOS DE VALORIZACIONES DE FORMA 

CONSECUTIVA.
PRETENSION PRINCIPAL N° 02: SOLICITAMOS AL GOBIERNO REGIONAL DE 

HUANCAVELICA, AL PAGO DE LA SUMA EQUIVALENTE A S/.258,236.11 INCLUIDO IGV 
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 11/100 
SOLES) POR CONCEPTO DE PAGO DE 50% DE UTILIDAD, . .QUE MEDIANTE ACTA DE 
CONCILIACION N°! 005‐2025, DE FECHA 14 DEMARZO DEL 2025, ACTA DE NO 

ACUERDO POR INASISTECIOA DE UNA DE LAS PARTES. CON LA QUE SE CONCLUYE EL 
PROCESO DE CONCILIACION.

[...]

DECLARE INFUNDADA LA PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL, SE NOS RECONOZCA EL 
RETRASO JUSTIFICADO POR CINCUENTA Y UN (51) DÍAS CALENDARIO NO ATRIBUIBLE 

AL CONTRATISTA Y SESENTA (60) DÍAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DEL 
ADICIONAL DE OBRA N° 02, HACIENDO UN TOTAL DE CIENTO ONCE (111) DÍAS 
CALENDARIO, EN LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

EDUCATIVO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE NIVEL SECUNDARIO CÉSAR VALLEJO 
DE SAN JUAN MANTARO DE PACTI DEL DISTRITO DE PAMPAS ‐ TAYACAJA ‐

HUANCAVELICA", POR CONSTITUIRSE EN CAUSALES NO ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA